minacione divini Judicii obtestamur ut ydoneum et honestum
sacerdotem ad prefatam cantariam deputare ac eciam subrogare
studeant cum effectu, qui commissum sibi officium velit et

valeat sagaciter adimplere. Ordinamus insuper et statuimus,
ad id similiter accedentibus ipsorum Decani et Capituli unamini
consilio et assensu, quod cum nostri corporis dissolucionem

attulerit sors humana, dies obitus nostri anniversarius in

Ecclesia nostra Exoniensi singulis annis perpetuo solempniter
celebretur : ad hujusmodi vero sacerdotis sustentacionem annuam,
quinque marcas et dimidium sterlingorum, et ad memoratum
diem obitus nostri anniversarium celebrandum, preter alia que
dudum ad anniversarium hujusmodi assignavimus, sexaginta
solidos ejusdem monete de bonis spiritualibus ad mensam Epis-

copalem Exoniensem pertinentibus, sinodatico videlicet et

cathedratico ab Archidiaconatu Tottonie provenientibus, cum
consilio et assensu dictorum Decani et Capituli, et specialiter

Magistri Eogeri de Cherleton nunc Archidiaconi Tottonie,
titulo permutacionis cum quibusdam terris et redditibus de

quibus inferius fit mencio per huiusmodi ordinacionem nostram
e -\ M i

irretragabilem assignamus, quam quidem peccume summam a

bonis Episcopii nostri Exoniensis cum dictorum Decani et

Capituli assensu per hujusmodi ordinationem nostram irrefra-

2 F 2
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gabilem assignamus quamquidem pertinere summam a bonis

Episcopii nostri Exon cum dictorum Decani et Capituli assensu

totaliter separamus, et ad usum predictum, titulo memorato,

imperpetuum concedimus et assignamus: Ita videlicet, quod
Archidiaconus Tottonie et sui successores, qui pro tempore
fuerint, prefatas decem marcas, quas Archidiaconi Tottonie,

temiporibus retroactis, Episcopo Exoniensi de bujusmodi sino-

datico et cathedratico solvere consueverunt, Decano et Capitulo
Exoniensi in terminis antea consuetis annis singulis solvere, et

ipsis de cetero teneantur satisfacere integraliter de eisdem, et

ab obligacione qua quantum ad hujusmodi peccunie solucionem

Episcopo Exoniensi consueverant astringi, dum tamen hujusinodi
decem marcas prefatis Decano et Capitulo solverint seu de eisdem

satisfacerint, ut est dictum, penitus liberati existant. Volumus
eciam et inviolabiliter observari precipimus, quod predicti
Decanus et Capitulum bujusmodi sacerdoti quinque marcas et

dimidiam, de quibus supra fit mencio, in Festis beati Michaelis,
Nativitatis Domini, Pasche, et Nativitatis beati Johannis Baptiste,

pro equalibus porcionibus solvant, et de sexaginta solidis una
cum aliis assignatis et assignandis ad premisa, prout supra tangi-

tur, que ad sex marcas vel circiter in present! se extendunt, die

obitus nostri, quern eo die per anni circulum revoluto, celebrari

volunius, quo subtracti fuerimus ab hac luce inter canonicos,

vicarios, et alios ipsius Ecclesie ministros, qui exequiis tune

faciendis personaliter interfuerint in forma que subsequitur dis-

tribuendas, ita videlicet quod singuli canonici qui officio vesper-
tino personaliter interfuerint sex denarios, et qui misse in

crastino similiter personaliter interfuerint, sex denarios : singuli
vicarii qui in officio vespertine ut premittitur personaliter inter-

fuerint tres denarios, et qui in missa tres denarios, singuli vero

ministri dicte Ecclesie de secunda forma, qui in officio vespertino

personaliter fuerint, duos denarios, et qui in missa duos

denarios ; et singuli pueri cbori, qui in officio vespertino pre-
sentes fuerint, singulos denarios, et qui in missa similiter,

singulos denarios habeant et recipiant, satisfacere teneantur ;

custodes autem Ecclesie memorate, pro classico pulsando post
mortem nostram, octo denarios habeant. Presbiter vero qui
anniversarium, de quo premittitur, celebraverit, tantum percipiet
in officio vespertino et die obitus nostri hujusmodi de distii-

bucione tune tantummodo facienda, quantum canonicus aliquis
Ecclesie supradicte dum tamen exequiis personaliter inter-

fuerit secundum formam canonic^ ante datam. Alioquin nichil

se noverit de distribucione hujusmodi recepturus, volentes

insuper quod in Ecclesia nostra Exoniensi in qua, permittente
Domino, Presidemus dum vitam gerimus humanam, in cele-

bracionc divinorum nostri memoria specialiter habeatur, et

attendcntes quod ita circa Festum Purificacionis beate Virginis
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in Ecclesia nostra Exoniensi multorum obituum est concurrus,.

de consilio et assensu dictorum Decani et Capituli volumus et

ordinamus, quod singulis annis proximo Die precedente Festum
Purificacionis quo die, prout ex parentum nostrorum relatu

didicimus, a maternis visceribus segregati primordia recepimus

hujus lucis, una Missa de Sancto Spiritu pro salubri statu nostro

dum vixerimus solempniter celebretur. Quo quidem "die

canonici, vicarii et ceteri ministri ipsius Ecclesie qui in cele-

bracione hujusmodi misse personaliter presentes fuerint, tantum

percipient quantum superius ordinatur percipere debebunt, in

hujusmodi officio vespertino et die obitus memorati quod eis

exsolvi volumus eodem die, inter ipsius misse solempnia juxta
modum ipsius Ecclesie in consimilibus distribucionibus consue-

tum, clericos vero de scaccario dicte Ecclesie communem pistorem
canonicorum, et custodem Bosci eorundem canonicorum de
Stokewode tarn in dicta distribucione facienda, die obitus nostri

quam in celebracione Misse de Sancto Spiritu memorate tantum

percipere volumus et jubemus quantum percipiunt et percipere
consueverunt in obitibus simplicibus in dicta Ecclesia Exoniensi

ab aliis ordinatis. Si quis vero duo officia fortassis gesserit in

Ecclesia supradicta, in distribucionibus hujusmodi secundum
modum superius distinctum recipiet unius officii quod maluerit

racionem. Id autem quod de pecunia ad premissa specialiter,
ut premittitur, assignata postquam ea que superius et prout in

hac parte ordinavimus plenarie sunt complete,, residuum fuerit

inter canonicos dicte Ecclesie Exoniensis in premissis divinis et

animarum obsequiis presentialiter existentes, pro rata temporis

quo eisdem obsequiis fuerint sic presentes distribuatur. Ceteris

non presentibus canonicis in totum exclusis, a percepcione cujus-

que quote residui memorati. Pro hujusmodi vero quantitate

pecunie quam a mensa nostra Episcopali separavimus ut est

dictum. Quando terram intra manerium nostrum de Chudeham
cum advocacione tercie partis advocacionis Ecclesie de Thorneye
in comitatu Sussex, et terras de Pokehaie in manerio de Yerte-

combe, Torre, et Waddene in manerio de Chuddelegh in comitatu

Devonie, et nonnullos eciam alios terras et redditus tarn in

dicto comitatu Devonie quam Cornubie, quarum terrarum et

aliorum reddituum exitus et proventus ad quadraginta libras

sterlingorum et amplius valorem annuum se extendunt, nostris

industria et laboribus mediantibus de bonis nostris peculiaribus,
nobis et successoribus nostris adquisivimus et terris et posses-
sionibus nostris Episcopalibus incorporavimus et univimus, ea
duntaxat intencione, ut predictarum decem marcaruni summas

quam excedunt in quantitate notabili, compensarent, et sic qui
meliora prospeximtis, dici non possuinus Ecclesie nostre Ex-

oniensis, per hanc nostram ordinacionem, lesionem aliquam
intulisse. Ex quibus terris et redditibus, ut premittitur,
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adquisitis, eciam porcionem ad congruam predictam sacerdotis

sustentacionern, et premissum diem obitus celebrandi aliquando

proposuimus assignasse. Sed ue vel communio discordiam, et

divisio dispendium generaret, utile fore decrevimus nostro

cuilibet successor!, turn propter vicinitatem aliarum terrarum,
ad mensam Episcopalem pertinencium, turn propter alias causas

ipsas terras sibi relinquere tenendas insolidum et habendas,
ut prefatum onus agnoscat aliunde. In quorum omnium et

singulorum testimonium atque fidem sigillum nostrum una
cum sigillo communi dictorum Decani et Capituli presentibus
est appensum. Et nos Decanus et Capitulum mernorati super

fremissis

omnibus et singulis articulis, cum venerabili Patre

Waltero] nostro Episcopo secundo, tractatu habito per nos dili-

genti qui requiritur et soiempni, labores et merita dicti patris,

quibus nos Ecclesiam nostram et mensam Episcopalem Ex-

oniensem, tarn in adquisicione dictorum terrarum et reddituum,

quam in aliis honoravit multipliciter perpetui muneris laude

dignos, ut astringimur, reputantes, omnibus et singulis que in

eisdem articulis et circa eos per venerabilem patrem predictum,
ut premittitur, acta sunt et gesta, concorditer assentimus ipsa-

que omnia et singula quantum ad nos attinet approbamus. Et
in signum consensus et approbacionis hujusmodi has literas

nostri communis sigilli munimine fecimus reborari. Datum et

actum in capitulo nostro Exoniensi secundo die mensis Marcii

anno Domini millesimo cccmo. XXJ. Nos autem ordinaciones,

statuta, concessiones, assignaciones asseiftum, approbacionem, et

omnia alia in predictis literis contenta, rata habentes et grata,
ea pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, conce-

dinius et confirmamus, sicut litere predicte racionabiliter tes-

tantur. In cujus rei testimonium lias literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Tutteburi xu. die

Novembris anno regni nostri sexto decimo.

INVENTORY OF THE EFFECTS OF WALTER STAPELDON,
BISHOP OF EXETER. 1

(Murdered in Cheapside, London, 15th October, 1326.)

THE following is the substance of a Latin roll belonging to the

church of Exeter. Unfortunately it has been so wantonly defaced

in some parts, by the application*^ galls, as to allow but certain

words, here and there, with an occasional line, to be deciphered.
The roll is eight feet long, and purports to be a true inventory ofthe

personals, goods, and chattels, of the late Lord Bishop of Exeter,

1 Referred to ante, p. 04.
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Walter de Stapeldon, who was murdered by a London mob, on
15th October, 1326. It is divided into the following heads :

1. Church ornaments. 6. Cellar.